Superintendéncia da Imprensa
Oficial do Estado de Mato Grosso

Portaria n2 2B82/SESP/2019

QSEC RE[AH.IDDEESTADDDESEGUR.ANI;APIJEUCAnDusodesuasalribuicﬁeslegaiE,econsldera ndoodispostonal e in.
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RESOLVE:

Art.1®HomologarasAvaliacdesAnuaisdeDesempenhodosservidoresdasecretariadeEstadodeSegurancaPublica, referenteao
pericdo de 2017, 2018 & 2019, nostermosdo art.9, doDecrete3006de05deMaiode2004.

Registrada.

Publicada.

Cumpra-se.

Cuiaba -MT,5 de dezembro de 2019
Alexandre Bustamante dos Santos
SecretariodeEstadodeSegurancaPublica
(originalassinado)
Segueabaixoasavaliactesdosservidores:

AMNALISTADOD SISTEMA
SOCIOEDUCATIVGD

Matricula Mome Periodo Motafano 2017

. . 10/06/2016
212143 Claudia Queiroz JO5/ “ 985

10/06/2017

. ; 22/11/2016 A
251434 Lilian Goncalves Da Silva Y 9.5

22/11/2017 ’

, 08/12/2016 A
225973 Mirian Tomaz De Abreu 08/12/2017 9,81

AMNALISTADD SISTEMA
SOCICEDUCATIVG

Matricula Mome Periodo Motajfano 2018

. , 22/11/2017 A
251434 Lilian Goncalves da Silva 32/11/2018 9,35

08/12/2017 AAPROVADO SEGUNDO ART. 12 A DO
08/12/2018 DECRETO Z444 DE 2004

225973 Mirian Tomaz de Abreu

AMNALISTADOD SISTEMA
SOCIOEDUCATIVGD



Matricula

251434

ASS5ISTENTEDOD
SOCIOEDUCATIVG

Matricula

Te028

ASSISTENTEDD
SOCIOEDUCATIVGD

MATRICULA

226069

76028

256465

ASS5ISTENTEDO
SOCIOEDUCATIVG

Matricula

226069

2531197

A G EMNT EDO
SOCIOEDUCATIVG

Matricula

132276

A& G ENT EDO
SOCIOEDUCATIVGD

Matricula

Nome

Lilian Goncalves da Silva

SISTEMA

MNome

Sueli Rodrigues Sabara

SISTEMA

MOME

Daniela Debuss

Sueli Rodrigues Sabara

Tamara Thais de Oliveira

Cruz

SISTEMA

MNome

Daniela Debuss

Lia Fernanda Bruno

Goncalves

SISTEMA

MNome

Renata Cristina Olimpio

SISTEMA

MNome

Periodo Motafano 2019

22/11/2018 A
22/11/2019 .44

Periodo Motafano 2017

21/12/2016 A
21/12/2017 '

PERICDO NOTAJAND 2018

22j12/2017 a
22j12/2018 3,86

21/12/2017 Ag.??
21/12/2018

02/06/2017 a

9.98
02/06/2018

Periodo Motafano 2019
22122018 a 10.00
22122019

26/11/2018 A 95
26/11/2019 ’

Periodo Motafano 2017

22/05/2016 Ag 53
22/05/2017

Perioda Motafano 2018



232327

A& G ENT EDO
SOCIOEDUCATIVGD

Matricula

248576

243616

217279

SISTEMA

PERITO OFICIAL ODONTO LEGISTA

Matricula

94618

PERITO OFICIAL ODONTO LEGISTA

Matricula

94618

Matricula

PERITO OFICIAL CRIMINAL

Matricula

236152

203522

229251

AMALISTA DE DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO E SOCIAL

Matricula

Janny Jelcy Jenny De Lima

MNome

Maria Suzana Pansani Minto
Tenorio

Rodrige Dos Santos Cristiano

Suely Ribeiro De Alencar

MNome

Antonio Celso Moreira

MNome

Antanio Celso Moreira

Nome

Paulo Gustavo Thoma

Paulo Victor Souza Barbosa

Regiany Franca Alves

MNome

04/05/2017
04/05/2018

Perioda

22/05/2018
22/05/2019

05/06/2018
05/06/2019

27/05/2018
27/05/2019

Periodo

26/06/2017
26/06/2018

Periodo

26/06/2018
26/06/2019

Periodo

20/05/2018
20/05/2019

25/03/2018
25/03/2019

23/03/2018
23/03/2019

Periodo

A 9,64

Notafano 2019

AAPROVADOD SEGUNDO ART. 12 A DO
DECRETO 3444 DE 2004

9,92

9.6

Notafano 2018

9,14

Notafano 2019

9,41

Notafano 2019

9,54

9,96

9,53

Notafano 2018



16550

TECNICODE

DESENYVOLVIMENTO

ECONOMICO E SOCIAL

Matricula

103856

TECNICODE

DESENYOLVIMENTO

ECONOMICO E SOCIAL

Matricula

252663

232535

244039

APOIODE

DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO E SOCIAL

Matricula

57157

TECNICO ADMINISTRATIVO

Matricula

233178

TECMICO ADMINISTRATIVOG

Matricula

232322

AMALISTA ADMINISTRATIVG

Matricula

Matildes Duarte Gabriel 03/03/2017
03/03/2018
Mome Periodo
. . 13/12/2017
Marcilene Prado De Oliveira 13/12/2018
Mome Periodo
16/01/201
Carlos Alberto Guss
° o usse 16/01/2019
12/12/2018
Jeanete Margarida Sant'Ana 112/
12/12/2019
. 19/12/2019
Josegley Peres de Brito a2
19/12/2019
Mome Periodo

Lourdes Candelaria Agnelo 01/12/2018

Ribeiro 01/12/2019
Mome Periodo
Andre Luis Ferreira Brandao 06/05/2017
06/05/2018
Mome Periodo
Fabricio Jean Da Silva 04/03/2017
Aguing 04/05/2018
Mome Periodo

A 9,64

Notafano 2018

9,85

Notafano 2019

“ 10,00

9,37

9,17

Notafano 2019

9,41

Notafano 2018

9,52

Notafano 2019

9,50

Notafano 2018



252582 Cleiton Moreira Dos Santos

AMALISTA ADMINISTRATNG

Matricula Mome

141011 Jucimeire de Oliveira Silva

Movals
AGENTE DO SISTEMA PEMITENCIARIO
Matricula Nome
248669 Elaine Campos Marconcini
248536 Marlene Silva Lopes
AGENTE DO SISTEMA PEMITENCIARIO
Matricula Mome
125062 Alexandro Souza
139990 Dalva Rocha Vieira
237835 Edevaldo De Lima Almeida
248669 Elaine Campos Marconcini
251893 Elisangela Dias Rodrigues
115880 Eros José Aguiar Silva
248550 Jodo Batista De Oliveira
251362 Jucely Da Silva
86179 Marcio Ivan Vieira Da Silva

03/01/2017  Ag sg

03/01/2018

Periodo

06/09/2018
06/03/2019

=l

Periodo

20/05/2015 A

20/05/2016

20/05/2015 A

20/05/2016

Periodo

01/05/2016 A

01/05/2017

10/05/2016 A

10/05/2017

11/05/2016 A

11/05/2017

20/05/2016 A

20/05/2017

13/12/2016 a
13/12/2017

01/05/2016 A

01/05/2017

17/05/2016 A

17/05/2017

18/112016 A

18/11/2017

01/05/2016 A

01/05/2017

Notafano 2019

9,67

Notafano 2016

9,33

8,23

Notafano 2017

8,75

9,52

8,66

9,25

9,43

9.6

8,73

8,85

8,79



124866 Maria José Barbosa Ferreira

251791 Paulo Assuncao Ribeiro

251809 Reginaldo Gomes De

Amorim
247981 Silvana Alves De Freitas
233342 Sirdiley Do Vale Camargo
AGENTE DO SISTEMA PEMITENCIARIO
Matricula Nome
68645 Adilson De Arruda Castro
232171 Adriano Teixeira Ramos
125062 Alexandro Souza
115914 Aliadine Silva de Assuncao

Alliadne Gloria Tadeu

190l Fernandes almeida

70545 Anténio Gusmao De Queiroz
F0797 Carla Patricia De Oliveira
139990 Dalva Rocha Vieira

130476 Divina Glaria Campos
103692 Douglas Mayer Lira

117340 Edilson Lino dos Santos

01/05/2016
01/05/2017

12/12/2016
12/12/2017

13/12/2016
13/12/2017

11/05/2016
11/05/2017

27/05/2016
27/05/2017

Periodo

01/05/2017
01/05/2018

02/05/2017
02/05/2018

01/05/2017
01/05/2018

01/05/2017
01/05/2018

01/05/2017
01/05/2018

01/05/2017
01/05/2018

01/05/2017
01/05/2018

10/05/2017
10/05/2018

01/05/2017
01/05/2018

01/05/2017
01/05/2018

01/05/2017
01/05/2018

10

8,94

8,79

8,71

9,45

Notafano 2018

8,98

AAPROVADO SEGUNDO ART. 12 A DO
DECRETO 3444 DE 2004

8,65

9,39

9,85

9,19

9,77

9,52

9,04

10

8,48



233135

103686

114776

82551

109662

117833

112071

251898

953312

233970

114851

100872

232852

250439

233968

85439

114863

38827

Edivano Trindade de Souza 09/05/2017

09/05/2018
Eurico da Silva Rondon 06/05/2017
06/05/2018
Evandro Ribeiro Machado 01/05/2017
01/05/2018

Fatima Silbene Correa de 01/03/2017
Lemos 01/05/2018

01/05/2017

Flavio Augusto De Amorim
01/05/2018

Heumar Jurelino de Siqueira 01/05/2017

Sales 01/05/2018
. 017052017

Jackeline De Fatima Rondon 105/
01/05/2018

2041272017
Jarbas Martins de Castro a2
20/12/2018
. , 01/05/2017
Joadilma Do Espirito Santo F05/
01/05/2018
. 06/06/2017
Jodo Paulo da silva 06/06/2018
) 01/05/2017
Jonas Ezequiel Debatin f05/
01/05/2018
i ) 017052017
José David Paes de Barros 105/
01/05/2018
) . 06/05/2017
Josimar Goncalves da Silva /0S/
06/05/2018
. 23/09/2017
Juliana de Matos J09
23/09/2018

Kenedi Saimonton Loures De 06/06/2017
Last 06/06/2018

01/05/2017
01/05/2018

Laurentina de Oliveira

Lenimar Goulart Brasileiro 01/05/2017
Da Conceicdo 01/05/2018

01/05/2017

Leonardo Fernandes Borges
01/05/2018

A 8,68



115496 Marcio José Dias 01/05/2017 Agg
01/05/2018

1234 I'-"Iarla.l do Carmo Barbosa 01/05/2017 A9,35
Ferreira 01/05/2018

. . ) 01/05/2017 A
124866 Maria José Barbosa Ferreira 01/05/2018 9,27

257986 Mario Filho Alves Silva 19/08/2017 A 8,73
15/08/2018

114874 Marlon Pinheiro Neves 01/05/2017 Ag'ﬁ
01/05/2018

117827 Michel Inacio Amorim Muniz ° 022017 Ag
01/05/2018

533904 Pamera Cristina Ferreira 06/06/2017 AT,?Q
Goncalves 06/06/2018

- 12/12/2017 A
251791 Paulo Assuncao Ribeiro 112/ 8,91
12/12/2018

Reginaldo Gomes De 13/12/2017 A

251809 . 8,64
Amorim 13/12/2018
. 23/09/2017 A
248471 Renilda Lopes Lima /09 8,96
23/09/2018
) 057052017 A
140558 Ricardo Roberto Ferreira J0S/ 8,56
05/05/2018
. ’ , 01/05/2017 A
120776 Rosmeri de Oliveira Dias 01/05/2018 9,12
99934 Sebastido Correa De Oliveira 01/05/2017 A 8,81
01/05/2018
233400 Walmir De Souza 10/05/2017 A 9,7
10/05/2018
AGENTE DO SISTEMA PEMITENCIARIO
Matricula Mome Periodo Motafano 2019
68645 Adilson De Arruda Castro 01/05/2018 A 8,68

01/05/2019

86254 Adrlan? Silva Duarte 01/05/2018 A 10
Quinteiro 01/05/2019



232171

233184

115914

248513

119011

232249

100677

118675

222868

232173

233529

251983

232419

219129

232324

122633

251865

103692

Adriano Teixeira Ramos

Agnaldo Viana De Paula

Aliadine Silva de Assuncao

Alinne Silva de Assuncao

Alliadne Gloria Tadel
Fernandes Almeida

Alrino Crespo Chaves

Amilton Silva do Nascimento

Andrey Fernandes de
Oliveira

02/05/2018
02/05/2019

09/05/2018
09/05/2019

01/05/2018
20/12/2019

17/05/2018
17/05/2019

01/05/2018
01/05/201%9

02/05/2018
02/05/2019

17/05/2018
17/05/2019

01/05/2018
01/05/2019

Aparecida Anchieta Gomes 19/09/2018

Madureira

Aparecido Oscar De Souza

Cicern Wed Bezerra

Cleide Araljo Esteves

Cristiane Matucari Lara

19/09/2019

29/04/2018
29/04/201%9

10/05/2018
10/05/2019

18/12/2018
18/12/2019

03/05/2018
03/05/2019

Daniel Araldjo  Rodrigues 09/05/2018

Venancio

Daniel Ribeiro Acosta

Deumar Vieira

Diego Maciel Dea Zevedo

Douglas Mayer Lira

09/05/2019

03/05/2018
03/05/201%9

01/05/2018
01/05/2019

18/12/2018
18/12/2019

01/05/2018

9,91

8,96



122659

117340

251800

232183

233323

251897

103686

114776

233680

82551

109662

234004

231729

217535

233341

251752

114866

01/05/2019

o . 01/05/2018

Ediceia Licia De Farias 01/05/2019

Edilson Lino dos Santos 01/05/2018

01/05/2019

Edna Licia Dos Santos 12/12/2018

12/12/2019

. ) . 29/04/2018

Eliozano Batista Da Silva 39/04/2019

. ) 13/05/2018
Elizeu Burges Da Silva 405/

13/05/2019

Emerson Oliveira Da Cunha 20/12/2018

20/12/2019

Eurico da Silva Rondon 06/05/2018

06/05/2019

01/05/2018

Evandro Ribeiro Machado 01/05/2019

Everton Luiz Mezomo Maurer 02/06/2018

02/06/2019

Fatima Silbene Correa de 01/05/2018
Lemos 01/05/2019

01/05/2018

Flavio Augusto De Amorim
01/05/2019

Francisco Rubens Pimenta 13/06/2018
De Sousa 13/06/2019

11/12/2018

Gilson Glaria Dos Santos
oria “ 11/12/2019

Gilvan Junior De Souza 11/05/2018
Constantino 11/05/2019

Graziele Patricia Da Silva 13/05/2018

Tito 13/05/201%9
. 12/12/2018

Hely Celso Camargo Freitas 112/
12/12/2019
01/05/2018

Herminia Dantas De Brito
01/05/2019

9,02

9,83

9,23



117833

112071

251796

122630

219239

234090

95312

100872

248670

233370

85439

114863

233536

232315

249153

115496

233978

232250

Heumar Jureline de Siqueira 01/05/2018

Sales 01/05/2019

Jackeline De Fatima Rondon 01/05/2018

01/05/2019

. . 16/12/2018
Jair Benedito De Souza /12

16/12/2019

01/05/2018
Jamberto Pedroso De Barros J05/

01/05/2019

: L . 11/12/2018
Jeicy Danieile Pinto Martins 112/

11/12/2019

. 13/06/2018

Joacir Fernandes De Bomfim 13/06/2019

. , 01/05/2018
Joadilma Do Espirito Santo 105/

01/05/2019

i ) 01/05/2018
José David Paes de Barros JO5/

01/05/2019

i . ) 22/05/2018
Jos& Hamilton Da Silva Filho JOS/

22/05/2019

£t 11/05/2018

Klenner Ambrdsio Viterino 11/05/2019

. L 0170572018
Laurentina de Oliveira J05/

01/05/2019

Lenimar Goulart Brasileiro 01/05/2018

Da Conceigao 01/05/2019

Liomar Pereira Esteves 05/05/2018

05/05/2019

Luciano César Naves 03/05/2018

03/05/2019

P , . 08/06/2018

Marcio da Silva Oliveira 08/06/2019

. ) 0170572018
Marcio |osé Dias 105/

01/05/2019

‘o . 13/06/2018
Marcio Proenca De Aradjo /0B/

13/06/2019

Marcos Rogerio Monteiro Da 02/05/2018
Silva 02/05/201%9

8,77

8,58

8,89

8,71



71234

124866

114761

114874

232616

118151

140552

251791

231809

251731

88949

233277

251910

233580

120776

233321

233342

91938

Maria do Carmo Barbosa
Ferreira

Maria José Barbosa Ferreira

Marilze Santana Mendes Da
Silva

Marlon Pinheiro Neves

Marystela Da Silva

Moacir Benedito MNunes Da
Cunha

Pablo Henrique Da Cruz
Goncalves

Paulo Assuncao Ribeiro

Reginaldo Gomes De
Amorim

Renato Cesar Vieira

Ricaerdo Mareira Silveira

Roberto Aparecido
Fernandes Martim

Roberto De Souza Sigueira

Roberto Gomes Macedo

Rosmeri de Oliveira Dias

Sergio Ferreira

Sirdiley Do vale Camargo

Sdnia Maria da Silva

01/05/2018
01/05/201%9

01/05/2018
01/05/2019

01/05/2018
01/05/2019

01/05/2018
01/05/2019

06/05/2018
06/05/2019

01/05/2018
01/05/201%9

13/07/2018
13/08/2019

12/12/2018
12/12/2019

13/12/2018
13/12/2019

11/12/2018
11/12/2019

01/05/2018
01/05/201%9

05/05/2018
05/05/2019

26/12/2018
26/12/2019

31/05/2018
31/05/2019

01/05/2018
01/05/2019

13/05/2018
13/05/201%9

27/05/2018
27/05/2019

01/05/2018

10

10

8,83

9,58

AAPROVADO SEGUNDO ART. 12 A DO
DECRETO 3444 DE 2004

8,41

8,79

8,41

10

8.5

8,54

10



233107

50031

251895

251882

ASSISTENTEDO
PEMITEMCIARIO

Matricula

250447

107170

127650

ASS5ISTENTEDOD
PEMITEMCIARIO

Matricula

228190

107170

217615

127650

143485

221180

Valdinei Parizzi

Valmir De Jesus Francisco

WValmiro Assuncao De
Oliveira

Weslayne Da Silva

SISTEMA

MNome

Amélia  Cabral da Silva
Melato

Auzires Rocha

Joana Darc de Moraes

SISTEMA

Nome

Ailton dos santos Garcia

Auzires Rocha

Eliza Mara De Amorim

Joana Darc de Moraes

Jose Eduardo Ferreira
Gomes

Katia Maria Ivonete Claudino

01/05/2019

05/05/2018
05/05/2019

11/12/2018
11/12/2019

20/12/2018
20/12/201%9

20/12/2018
20/12/2019

Periodo

20/09/2016
20/09/2017

07/12/2016
07/12/2017

30/11/2016
30/11/2017

Periodo

10/03/2017
10/03/2018

07/12/2017
07/12/2018

13/12/2017
13/12/2018

30/11/2017
30/11/2018

10/06/2017
10/06/2018

21/12/2017
21/12/2018

17j07/2017

9,29

8,79

8.6

9,87

Notafano 2017

9.16

9,48

9,77

Notafano 2018

9,89

9.6

9.4

10

9,31

8,54



257361 Rosiane Lucinda da Cruz

2726021 Terezinha  Anderson de
Abreu

139936 Wander Victor Louzada Silva

ASSISTENTEDOD SISTEMA

PEMITEMCIARIO

Matricula Nome

226032 Adriana Leandro Salgueiro
228190 Ailton Dos Santos Garcia
257627 Alexandre De Assis
226050 Alice Ferreira Dos Santos

Aameélia Cabral Da Silva

250447
Melato

228200 Antonio Nivaldine Corréa
Taoledo

107170 Alizires Rocha

226018 Débora Maria Fernandes

214969 Gicele Cristine De alcantara
Costa

250362 Guilherme Martins De
Carvalho

127650 Joana Darc De Moraes

225961 Rita Beatriz Biondo

257361 Rosiane Lucinda Da Cruz

17j07/2018

08/12/2017
08/12/2018

13/092017
13/09/2018

Periodo

09/12/2018
09/12/2019

10/03/2018
10/03/2019

24/07/2018
24/07/2019

14/12/2018
14j12/2019

20/09/2018
20/09/2019

03/03/2018
03/03/2019

07/12/2018
07/12/201%9

06/12/2018
06/12/2019

07/12/2018
07/12/2019

12/09/2018
12/09/2019

30/11/2018
30/11/2019

02/12/2018
02/12/201%9

17j07/2018
17/07/2019

10

AAPROVADO SEGUNDO ART. 12 A DO
DECRETO Z444 DE 2004

10

Notafano 2019

8,73

9,23

10

9,83

10

10



139936

PNS SISTEMA PENITENCIARIO

Matricula

257378

225983

116710

231924

PNS SISTEMA PENITENCIARIO

Matricula

109432

226076

242397

225938

90434

257378

223939

225983

250783

111760

Wander Victor Louzada Silva 13/09/2018
13/09/2019

Mome Periodo

Daniell Fernanda Delpin 22/07/2017

Santiago 22/07/2018
. 13/1042017

Elisangela Da Silva Soares i
13/10/2018

Mereu  Agquiles Da  Silva 01/09/2016
Stefanello 01/09/2017

Taciana Athayde Firmianc 08/01/2017

Briante 08/01/2018
Mome Periodo
11/09/2018
Alvarlene Rosa Masiero 11/09/2019
. . 23/12/2018
Andrea Caroline De Araljo 112/
23/12/2019
. 19/07/2018
Caroline Piloni Soccol 107
19/07/2018
25/11/2018
Claiza Bega Cardoso Terra Ay
25/11/2019

Daniele Laura De Barros 13/12/2018
Magalhdes 13/12/2019

Danlell Fernanda Delpin 22/07/2018
santiago 22/07/2019

Elieti Braga Dos Santos 30/03%/2018

Strobel Duarte 30/09/2019

: 13/10/2018
Elisangela Da Silva Soares i

13/10/2019

Gisele Fernanda Moraes 29/10/2018

29/10/2019

30/11/2018

Hozano |ose Delgado
30/11/2019

ALD

Notafano 2018

9,79

10

9,69

9,98

Notafano 2019

10

8,35

9,75

9,91

10

8,75

10

8.6

9,64

10



102329

60309

219333

250548

40638

214654

257586

209414

226029

251834

233158

231924

250728

243932

225953

04/09/2018

Ivan Mey Dos Santos
04/09/2019

) 15/12/2018
Jodo Agapito 15/12/201%9

Jose Adolfo Correa Da Silva 16/07/2018
Juniar 16/07/2019

Larissa Cristhiane Oliveira 07/10/2018

Rondaon De Paula 07/10/201%9
Lia Zeitoun Petrenko 19/12/2018

19/12/2019
Marcia Oltramari 09/12/2018
Sponchiado 09/12/2019

Maria De Fatima Moreno 28/07/2018
Camargo 28/07/2019

20/12/2018

Mariaia Cristina Marquesi
20/12/2019

Olga Adoracion Leiva 09/12/2018

Cabelho 09/12/2019
sibeli Nardoni Roika 12/12/2018
12/12/2019
Simone Ribeiro De Oliveira 16/05/2018
16/05/2019

Taciana Athayde Firmianc 08/01/2018
Briante 08/01/2019

Thayla Fernanda Souza E 17/10/2018
silva 17/10/2019

03/12/2018

Thays Correla De Souza
03/12/2019

Viviane Amorim  Bezerra 29/11/2018
Goncalves 29/11/2019

Codigo de autenticacdo: a66l2e2f J

10

9,41

9,79

9,46

10

9,29

10

AAPROVADO SEGUNDO ART. 12 A DO
DECRETO 3444 DE 2004

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Jdlio Domingos de Campos - Centro Palitico Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiaba, MT

Consulte a autenticidade do cddigo acima emhttps:/homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar
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